
1 
 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Č.j.:OULi/552/eč.632/2021-STAR 
Spisový/skartační znak: 101.2.1/A.10 

Přílohy – počet/listů: 2/2 
Počet listů: 18 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

ze dne 14. června 2021, od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), Jaroslav Merta (4), Mgr. Marie Foglová (5), 
Zdeněk Brůna (6), Štěpán Kalous (7) – příchod v 18:58 hodin, Ing. Miloš Praus (8) a 
Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: František Faltus (3) 
Neomluveni: - 
Přizváni: Denisa Sejkorová, účetní obce 
Hosté:  3x (2x příchod v 19:23 hodin) 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání zasedání, 
podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Lichkov a současně 
i na elektronické úřední desce dne 7. června 2021 a byla zveřejněna i po dobu konání zastupitelstva, tedy 
v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. 

Předsedající konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno celkem sedm členů zastupitelstva, 
omluvil se pan František Faltus z pracovních důvodů a dále pan Štěpán Kalous, rovněž z pracovních 
důvodů – přijde později, takže zastupitelstvo je, v souladu s ustanovením § 92 odst. 3 zákona o obcích, 
usnášeníschopné. 

Podklady k jednání byly zastupitelům zaslány prostřednictvím portálu uschovna.cz 
v dopoledních hodinách dne 8. června 2021 a e-mailem během týdne, případně předány na počátku 
zasedání (na stůl). 

Ze zasedání, pro účely zápisu, byl pořizován zvukový záznam. 

Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu paní Alexandru Stejskalovou a pana Jaroslava Mertu. 
Poznámky k vyhotovení zápisu ze zasedání ZO pořizovala paní Denisa Sejkorová, zapisovatelem byl 
Mgr. Roman Richtr. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomnému hostu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Alexandru 
Stejskalovou a pana Jaroslava Mertu a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - Z A A - A Z 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 

Schválení programu: 

Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 7. června 2021, v 
souladu s informací zveřejněnou na úřední desce, a to: 

1) Zahájení 



2 
 

a) kontrola plnění usnesení 
b) zpráva finančního výboru 

2) Organizační a majetkové záležitosti obce 
a) Změna č. 1 Územního plánu Lichkov – spoluúčast na nákladech 
b) smlouva o dotaci č. OŽPZ/21/72190 – Program obnovy venkova 
c) smlouva o mimořádném členském příspěvku – rolba ORLICKO 
d) Zásilkovna – Z-BOX – instalace a výpůjčka části ppč. 483/1 
e) VB, služebnost na ppč. 751 – vodovodní přípojka pro čp. 184 
f) prodej ppč. 869/1 
g) záměr prodeje části ppč. 280/5 a části ppč. 1356/10 
h) nákup ppč. 181/3 
i) výjimka z počtu žáků ZŠ a MŠ Lichkov pro školní rok 2021/2022 
j) výjimka z počtu žáků ŠD Lichkov pro školní rok 2021/2022 
k) výběr zhotovitele akce: „Lichkov – doplňkový zdroj vody“ 
l) návrh rozpočtového opatření č. 04/2021 z 14. června 2021 

3) Informace obce 
4) Diskuse 
5) Závěr 

Návrhy na změny a doplnění nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal 
předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

1a) Kontrola plnění usnesení 

Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 10. května 2021, 
přijatá usnesení byla splněna, námitky proti obsahu zápisů nebyly vzneseny. Zápis ze zasedání byl 
vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti, po celou dobu konání zasedání zastupitelstva. 

1b) Zpráva finančního výboru – na vědomí 

Finanční výbor se sešel ve středu dne 9. června 2021 v kanceláři starosty. Pan Jaroslav Merta, 
předseda finančního výboru uvedl, že finanční výbor projednal: 

1. Spoluúčast Obce Lichkov na nákladech Změny č. 1 Územního plánu Lichkov – na úhradě celkové 
částky Kč 99.220,-- se budou rovnoměrně podílet všichni 4 navrhovatelé včetně Obce Lichkov a to v 
částce á Kč 24.805,--, kdy na tomto je mezi navrhovateli dohoda; FV s tímto souhlasí a jiné nenavrhuje.  

2. Mimořádný členský příspěvek z rozpočtu Obce Lichkov na pořízení novější rolby Sdružením obcí 
ORLICKO – příspěvek je požadován ve výši Kč 15.990,--, tj. Kč 30,-- za 1 obyvatele trvale žijícího v 
obci Lichkov dle údajů ČSU k datu 01. 01. 2021; FV souhlasí s poskytnutím příspěvku, shledává ho 
potřebným, rozpočet Obce Lichkov nebude poskytnutím příspěvku nijak zásadně zatížen.   

3. Dotace Pardubického kraje z Programu obnovy venkova na opravu pískovcových prvků kostela – 
dotace je poskytnuta v max. možné výši Kč 110.000,--; FV souhlasí s přijetím dotace a návrhem dotační 
smlouvy.  

4. Výpůjčka části ppč. 483/1 - výpůjčka má být sjednána za účelem instalace Z-boxu společnosti 
Zásilkovna s.r.o.; FV souhlasí s instalací Z-boxu na předmětném pozemku a k návrhu smlouvy nemá 
zásadních připomínek. 

5. Zatížení ppč. 751 ve vlastnictví Obce Lichkov věcným břemenem na základě Smlouvy o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě uzavřené s žadateli z čp. 184 - služebnost spočívá v právu užívat část 



3 
 

pozemku za účelem zřízení, užívání, oprav a nezbytné údržby přípojky vodovodu k rodinnému domu 
žadatelů; FV souhlasí se zřízením věcného břemene i s jeho úplatou ve výši Kč 1.210,--. 

6. Záměr prodeje části ppč. 280/5 a části ppč. 1356/10 ve vlastnictví Obce Lichkov – FV s případným 
prodejem pozemků nesouhlasí a doporučuje ponechat v platnosti smlouvu o jejich nájmu uzavřenou s 
žadateli na základě usnesení Zastupitelstva obce Lichkov pod Č.j.: 97/19 ze dne 16. 12. 2019; důvodem 
nesouhlasného stanoviska FV je skutečnost, že dle Územního plánu obce Lichkov se jedná o plochu 
zelenou – přírodního charakteru a je vhodné toto zachovat. 

7. Prodej ppč. 869/1 - FV souhlasí s prodejem pozemku ve vlastnictví Obce Lichkov za účelem výstavby 
rodinného domu žadatelů, kdy záměr prodeje byl Zastupitelstvem obce Lichkov schválen dne 10. 05. 
2021 pod Č.j.:  44/21.   

8. Rozpočtové opatření č. 04/2021 - FV nemá k předloženému návrhu připomínky ani výhrady. 

Přílohou zprávy finančního výboru byl návrh Rozpočtového opatření č. 04/2021. Předsedající 
uvedl, že navržené usnesení se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je 
třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. Zápis byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 9. června 2021. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomnému hostu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 9. 
června 2021 – bez výhrad. 

2a) Změna č. 1 Územního plánu Lichkov – spoluúčast na nákladech 

Předsedající uvedl, že v rámci květnového zasedání zastupitelstva bylo schváleno pořízení 
Změny č. 1 Územního plánu Lichkov. Řízení bylo zahájeno na základě návrhů pana xxxxxxxxxxxxxx a 
manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. K těmto návrhům se připojila Obec Lichkov a následně i 
manželé xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Na základě dohody se všemi navrhovateli budou náklady na 
pořízení této změny hrazeny poměrnou částí všech navrhovatelů, každý jednou čtvrtinou. 

Náklady na pořízení Změny č. 1 Územního plánu Lichkov, na základě výběrového řízení, budou 
ve výši Kč 99.220,-- s DPH, tedy podíl na každého z navrhovatelů je ve výši á Kč 24.805,-- s DPH. 
Úhradu podílu je třeba ošetřit smluvně, návrh textu smlouvy připravila JUDr. Hlavsová, v rámci Centra 
společných služeb Sdružení obcí ORLICKO. 

Finanční spoluúčast navrhovatelů na pořízení změny územního plánu projednal finanční výbor. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 

přítomnému hostu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje úhradu podílu navrhovatelů na pořízení 
Změny č. 1 Územního plánu Lichkov, každý ¼ celkových nákladů, každý ve výši á Kč 24.805,-- a 
pověřuje starostu obce k podpisu smluv. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A Z - A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

2b) Smlouva o dotaci č. OŽPZ/21/72190 – Program obnovy venkova 

Obec Lichkov, písemnou žádostí ze dne 7. prosince 2020, požádala Pardubický kraj o poskytnutí 
dotace v rámci Programu obnovy venkova v roce 2021 – Obnova, údržba a pořízení obecního majetku v 
užívání obce – dotační titul 1 – realizovaný projekt „Oprava pískovcových prvků kostela – etapa II. (1/2 
soklu, 1x schodiště v průčelí)“. Zastupitelstvo Pardubického kraje, na svém zasedání dne 20. dubna 
2021, rozhodlo o poskytnutí dotace ve výši maximálně Kč 110.000,--. Pardubický kraj zaslal návrh textu 
smlouvy o dotaci ev. č. OŽPZ/21/72190. Dotaci je nutno vyčerpat a vyúčtování dotace doložit 
nejpozději do 31. prosince 2021. 



4 
 

Předsedající uvedl, že opravu provede restaurátor kamene s licencí Ministerstva kultury, smlouva 
o dílo je připravena, termín je dohodnut, oprava by měla být hotova do konce listopadu 2021, celkové 
náklady na opravu jsou ve výši Kč 369.495,-- s DPH. 

Příjem dotace projednal finanční výbor. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 

dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému hostu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
obnovy venkova, ev. č. smlouvy OŽPZ/21/72190, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, 
poskytována účelová dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje ve výši maximálně Kč 
110.000,--, na akci: „Oprava pískovcových prvků kostela – etapa II. (1/2 soklu, 1x schodiště v 
průčelí)“ – dle přílohy a pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2c) Smlouva o mimořádném členském příspěvku – rolba ORLICKO 

Předmětem smlouvy je poskytnutí mimořádného investičního členského příspěvku Sdružení obcí 
ORLICKO z rozpočtu Obce Lichkov na zakoupení sněhového pásového vozidla – rolby na úpravu 
lyžařských běžeckých stop v oblasti Bukové hory a Suchého vrchu. Nabídka strojově upravovaných 
lyžařských stop v oblasti Bukové hory a Suchého Vrchu je jedním z hlavních produktů cestovního ruchu 
s nadregionálním významem, který sdružení nabízí již od roku 2001. Základním předpokladem nabídky 
je vhodné technické zabezpečení, což je především rolba na úpravu stop. Stávající rolba je již na hraně 
své životnosti a je nutná její obměna za novější rolbu. Pořízením novější rolby bude zajištěno 
pokračování v nabídce strojově upravovaných stop pro širokou veřejnost s pozitivním dopadem na 
udržitelný rozvoj života a ekonomiky regionu Orlicka a Pardubického kraje. Jedno z nástupních míst je i 
v Lichkově. 

Předsedající uvedl, že na rozdíl od ostatních projektů, na kterých se spolupodílí obce a města 
přímo dotčená společnou akcí, tady jsou osloveny všechny obce a všechna města sdružení. Příspěvek je 
požadován ve výši á Kč 30,-- na každého jednoho trvale žijícího obyvatele, v případě Lichkova se jedná 
o 533 obyvatel a o částku v celkové výši Kč 15.990,--. Osloveny byly i sousední obce a města Sdružení 
obcí Severo-Lanškrounsko a dále Pardubický kraj. Upravené stopy využívají i občané Lichkova, proto 
navrhl mimořádný členský příspěvek, na nákup rolby, schválit. 

Pan Stanislav Moravec uvedl, že je pro schválení příspěvku. 
Mimořádný finanční příspěvek na nákup rolby projednal finanční výbor. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 

dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému hostu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje poskytnutí mimořádného členského 
příspěvku pro Sdružení obcí ORLICKO, IČ: 70951993, ve výši Kč 15.990,-- na nákup rolby a 
pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - Z A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

2d) Zásilkovna – Z-BOX – instalace a výpůjčka části ppč. 483/1 

Předsedající uvedl, že na základě závěrů z diskuse na květnovém zasedání zastupitelstva obce byl 
osloven obchodní zástupce společnosti Zásilkovna s.r.o., IČ: 28408306. Na společném jednání na místě 
bylo konstatováno, že místo případné instalace Z-boxu pod oknem prodejny budovy hasičské zbrojnice 



5 
 

v Lichkově je vhodné. Podmínkou je uzavření Smlouvy o instalaci Z-boxu, a to po zveřejnění záměru 
výpůjčky části pozemku o výměře cca 2,1 m2. 

Pozemková parcela č. 483/1, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, je ve vlastnictví Obce Lichkov, výpůjčce části tohoto pozemku nic nebrání. 
Záměr obce byl podle § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění, 
starostou obce, zveřejněn na obou úředních deskách Obecního úřadu Lichkov, a to v době od 17. května 
2021 do 7. června 2021 včetně. 

Instalaci, výpůjčku pozemku a smlouvu pro umístění boxu projednal finanční výbor. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomnému hostu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výpůjčku části pozemkové parcely č. 483/1, 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře cca 2,1 m2, za účelem instalace Z-boxu a schvaluje Smlouvu pro umístění Z-boxu a 
spolupráci při jeho provozování a pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - Z A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

2e) VB, služebnost na ppč. 751 – vodovodní přípojka pro čp. 184 

Dne 11. dubna 2019 proběhla závěrečná kontrolní prohlídka stavby na pozemkové parcele č. st. 
407, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – zastavěná plocha a nádvoří a následně bylo 
obecním úřadem přiděleno čp. 184. Žádostí ze dne 18. května 2021 manželé xxxxxxxxxx žádají o 
sjednání služebnosti na pozemkové parcele č. 751, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí 
– zahrada, na část vodovodní přípojky. K žádosti doložili protokol ze závěrečné kontrolní prohlídky 
stavby a dále geometrický plán č. 527/333-2020, ze dne 6. září 2020, k vytýčení rozsahu věcného 
břemene. Služebnost je sjednávána za jednorázovou úplatu ve výši Kč 1.210,-- s DPH. Veškeré náklady 
nesou oprávnění. 

Předsedající uvedl, že se jedná o zápis části vodovodní přípojky, se kterým tehdejší vlastník 
pozemku parcelního č. 751, nesouhlasil. Vodovodní přípojka na obecních pozemcích je sjednána a 
zapsána již od roku 2019. 

Zřízení věcného břemene projednal finanční výbor. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 

dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému hostu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě na ppč. 751, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – zahrada, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 527/333-2020, ze dne 6. září 2020 a pověřuje starostu obce k podpisu 
smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z - A A A - A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

2f) Prodej ppč. 869/1 

Dne 19. dubna 2021 byla obci doručena žádost manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o koupi 
pozemku parcelních č. 869/3 a 869/1, za účelem výstavby rodinného domu pro trvalé bydlení. Souhlasí 
s úhradou nákladů na pořízení znaleckého posudku. O prodeji pozemkové parcely č. 869/3 zastupitelstvo 
obce rozhodlo na svém květnovém zasedání. V případě pozemkové parcely č. 869/1 schválilo záměr 
obce – prodej pozemku za účelem výstavby rodinného domu pro trvalé bydlení, a to usnesením pod Č.j.: 



6 
 

44/21. Záměr obce byl zveřejněn na obou úředních deskách Obecního úřadu Lichkov v době od 11. do 
27. května 2021 včetně. Další žádosti nebyly obci doručeny. 

Nemovitost, pozemek parcelního č. 869/1, trvalý travní porost o výměře 325 m2, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, je ve vlastnictví Obce Lichkov, vlastnická práva jsou 
omezena, jedná se o zapsané věcné břemeno ve prospěch nemovitosti nezapsané v katastru, konkrétně se 
jedná o gravitační přípojku kanalizace k rodinnému domu čp. 182 a dále o věcné břemeno ve prospěch 
nemovitosti nezapsané v katastru, konkrétně se jedná o kabelovou přípojku NN ve prospěch obchodní 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s. V případě prodeje by věcná břemena přešla na nového vlastníka. Přes 
pozemek vede inženýrská síť ve vlastnictví Obce Lichkov – řád č. „2“ vodovodu obce Lichkov. Přístup 
přes pozemek užívá i vlastník domu čp. 68, který souhlasí se sjednáním věcného břemene pro právo 
chůze a jízdy. Žadatelé souhlasí se zatížením celého pozemku věcným břemen, a to jak pro právo chůze 
a jízdy, tak i pro obsluhu a opravy vodovodu. 

Panem Janem Čumou, soudním znalcem z oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí, 
byl vypracován znalecký posudek č. 3827-57/2021, ze dne 20. května 2021, kterým byla cena 
poptávaného pozemku v místě a čase obvyklá, stanovena na částku ve výši Kč 37.050,--. Náklady na 
pořízení znaleckého posudku jsou ve výši Kč 3.000,--. 

Při prodeji bude užito písmena b) Zásad pro prodej nemovitého majetku ve vlastnictví Obce 
Lichkov, ze dne 14. září 2016, tedy kupujícímu bude účtováno pouze 50 % z ceny stanovené znaleckým 
posudkem, neboť se jedná o prodej nemovitosti za účelem výstavby rodinného domu pro trvalé bydlení. 
Kupní smlouva bude obsahovat ujednání o účtování smluvní pokuty dle uvedeného písm. b) zásad a 
zákaz zcizení do doby kolaudace. Dle platného územního plánu se jedná o pozemek v zastavitelném 
území, označeném jako SV – plochy obytné smíšené venkovské, proto bude k ceně připočítávána daň z 
přidané hodnoty. 

Prodej pozemku projednal finanční výbor. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 

dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému hostu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkové parcely č. 869/1, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, do společného jmění manželů xxxxxxxxxxxxxxxx 
a xxxxxxxxxxx, oba trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za 
účelem výstavby rodinného domu, za částku ve výši Kč 18.525,-- bez DPH s podmínkou kolaudace 
domu do pěti let, v případě nezkolaudování domu do pěti let bude účtována smluvní pokuta ve 
výši Kč 18.525,-- bez DPH a s podmínkou zákazu zcizení do doby kolaudace a dále s podmínkou 
úhrady nákladů na pořízení znaleckého posudku a pověřuje starostu obce k podpisu kupní 
smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2g) Záměr prodeje části ppč. 280/5 a části ppč. 1356/10 

Dne 28. dubna 2021 byla na obec doručena žádost manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o 
odkoupení částí pozemkových parcel č. 280/5 a 1356/10. Jako důvod uvádějí zřízení zahrady 
k rodinnému domu. Požadované části parcel jsou označeny v žádosti, celková výměra cca 927 m2. 

Pozemková parcela č. 280/5, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – ostatní 
plocha, jiná plocha o celkové výměře 1.533 m2 a pozemková parcela č. 1356/10, obec a katastrální 
území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý travní porost o celkové výměře 4.176 m2, jsou ve vlastnictví 
Obce Lichkov, vlastnická práva nejsou nijak omezena. Na pozemku č. 1356/10 je inženýrská síť ve 
vlastnictví a správě obce – gravitační kanalizační stoka č. „F“ DN 400. Vodovod je veden mimo 
zájmové území. 

Dle územního plánu je ppč. 280/5 vedena jako plocha ZP – plocha zeleně přírodního charakteru a 
v případě ppč. 1356/10 se jedná o plochu NZ – plocha zemědělská. V případě budoucího prodeje by 



7 
 

k ceně pozemků nebylo účtováno DPH. Žadatelé souhlasí s úhradou nákladů na pořízení znaleckého 
posudku ke stanovení ceny v místě a čase obvyklé a geometrického plánu na dělení pozemků a na 
vytýčení věcného břemene na inženýrské sítě. 

Předsedající uvedl, že se nejedná o prodeji, ale pouze o záměru prodeje, záměr prodeje projednal 
finanční výbor. Dále uvedl, že nepodporuje prodej částí pozemků, zejména z důvodu jejich využití – 
plocha zeleně přírodního charakteru a spol. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že jej zaráží ta věc, že žadatelé v žádosti uvádějí jako důvod prodeje 
zřízení zahrady, ale ve skutečnosti se jedná o zpevněnou plochu se zámkovou dlažbou, kdy se domnívá, 
že pozemek je užíván v rozporu s platnou nájemní smlouvou. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému hostu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr prodeje části pozemkové parcely č. 
280/5, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – ostatní plocha, jiná plocha o 
výměře cca 513 m2 a pozemkové parcely č. 1356/10, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí 
nad Orlicí – trvalý travní porost o výměře cca 414 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N - N N Z - Z N 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 5 – 2 Usnesení nebylo schváleno. 

2h) Nákup ppč. 181/3 

Soudní exekutor JUDr. Juraj Podkonický, Ph.D., pověřený provedením exekuce, vydal Dražební 
vyhlášku (o elektronické dražbě) – dražbu nemovitých věcí – pozemek parcelního č. 181/3, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Dražba bude zahájena dne 20. července 2021 v 13:30 
hodin na dražebním portálu http://www.exekutor-drazby.cz. Elektronická dražba bude skončena nejdříve 
dne 20. července 2021 v 14:30 hod. 

Pozemková parcela č. 181/3, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – zahrada o 
výměře 360 m2, je součástí funkčního celku. Pozemek by bylo možno směnit třeba za pozemky pod 
obecní účelovou komunikací. 

Výsledná cena dražené nemovitosti je stanovena na Kč 30.300,--, nejnižší podání je stanoveno ve 
výši dvou třetin výsledné ceny, tedy Kč 20.200,--. Dražební jistota je stanovena ve výši Kč 3.000,--. Na 
nemovité věci neváznou žádné závady, které prodejem v dražbě nezaniknou. 

Předsedající uvedl, že v případě, kdy by se zastupitelstvo rozhodlo dražby účastnit je na místě, 
aby starostu obce, dle § 85 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění, 
pověřilo k nabytí hmotné nemovité věci v dražbě (ve veřejné soutěži) o nejvhodnější nabídku nebo 
jiným obdobným způsobem. Dle § 40 téhož zákona by usnesení bylo zveřejněno až po uskutečnění 
dražby, (veřejné soutěže). 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že v rámci FV se jednalo o nejvyšším příhozu za obec, kde sám 
navrhoval maximální příhoz na dvojnásobku vyvolávací ceny, tedy Kč 40.400,--. Odhad je jedna věc, 
vyvolávací cena věc druhá, dá se to odůvodnit dvojnásobkem vyvolávací ceny. 

Předsedající uvedl, že odhadní cena je přes Kč 84,-- za metr pozemku, v případě posledních 
prodejů obcí byla cena ve výši Kč 120,-- až Kč 130,-- za metr TTP, ale pro stavbu rodinného domu. 

Pan Ing. Miloš Praus uvedl, že neví, zda se to vyplatí, je otázka, zda to půjde směnit, mohlo by se 
jednat o zmařenou investici a navrhl protinávrh usnesení s tím, že maximální výše příhozu by byla do Kč 
30.300,--, což je výše odhadní ceny. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému hostu. 

Návrh usnesení pana Ing. Miloše Prause: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje nákup 
nemovitosti – pozemku parcelního č. 181/3, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí 
– zahrada o výměře 360 m2, dle Usnesení, dražební vyhlášky (o elektronické dražbě), soudního 
exekutora JUDr. Juraje Podkonického, Ph.D., se sídlen na adrese Praha 6, ul. Evropská čp. 



8 
 

663/132, psč. 160 00, pod Č.j.: 067 EX 129665/08-141, ze dne 13. května 2021 a pověřuje starostu 
obce k provedení registrace dražitele, složení dražební jistoty ve výši Kč 3.000,-- a k aktivní účasti 
na dražbě uvedené nemovitosti s možností příhozů až do maximální výše Kč 30.300,--. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Z Z - Z A A - A Z 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  3 – 0 – 4 Usnesení nebylo schváleno. 

Návrh usnesení předsedajícího: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje nákup nemovitosti – 
pozemku parcelního č. 181/3, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – zahrada o 
výměře 360 m2, dle Usnesení, dražební vyhlášky (o elektronické dražbě), soudního exekutora 
JUDr. Juraje Podkonického, Ph.D., se sídlen na adrese Praha 6, ul. Evropská čp. 663/132, psč. 160 
00, pod Č.j.: 067 EX 129665/08-141, ze dne 13. května 2021 a pověřuje starostu obce k provedení 
registrace dražitele, složení dražební jistoty ve výši Kč 3.000,-- a k aktivní účasti na dražbě 
uvedené nemovitosti s možností příhozů až do maximální výše Kč 40.400,--. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A N Z - Z A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  4 – 1 – 2 Usnesení nebylo schváleno. 

 Z důvodu nepřijetí žádného z navržených usnesení předsedající navrhl dohadovací řízení a 
v tomto navrhl nový návrh usnesení s maximální výší příhozu Kč 30.300,--. 

Návrh usnesení předsedajícího po dohadovacím řízení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje 
nákup nemovitosti – pozemku parcelního č. 181/3, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad 
Orlicí – zahrada o výměře 360 m2, dle Usnesení, dražební vyhlášky (o elektronické dražbě), 
soudního exekutora JUDr. Juraje Podkonického, Ph.D., se sídlen na adrese Praha 6, ul. Evropská 
čp. 663/132, psč. 160 00, pod Č.j.: 067 EX 129665/08-141, ze dne 13. května 2021 a pověřuje 
starostu obce k provedení registrace dražitele, složení dražební jistoty ve výši Kč 3.000,-- a 
k aktivní účasti na dražbě uvedené nemovitosti s možností příhozů až do maximální výše Kč 
30.300,--. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2i), 2j) Výjimky z počtu žáků ZŠ a MŠ Lichkov a ŠD ZŠ a MŠ Lichkov pro školní rok 
2021/2022 

Dne 9. června 2021 byla obci doručena žádost paní ředitelky Základní školy a mateřské školy 
Lichkov o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro Základní školu Lichkov, a to v souladu 
s ustanovením § 23 odst. 3 a 4 školského zákona. Žádost je odůvodňována nízkým počtem žáků ve škole 
a snahou zajistit kvalitní vzdělávání pro všechny žáky základní školy a pro všechny děti v obci, to vše ve 
dvou třídách. Předpokládá se, že ve škole bude v příštím školním roce celkem 16 žáků. 

Dne 9. června 2021 byla obci doručena žádost paní ředitelky Základní školy a mateřské školy 
Lichkov o udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí pro Mateřskou školu Lichkov, a to v souladu 
s ustanovením § 23 odst. 3 a 4 školského zákona. Žádost je odůvodňována potřebou zvýšení v počtu dětí 
v mateřské škole z 24 dětí na 25. 

Dne 9. června 2021 byla obci doručena žádost paní ředitelky Základní školy a mateřské školy 
Lichkov o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro Školní družinu Základní školy a mateřské školy 
Lichkov, a to v souladu s ustanovením § 111a odst. 4 školského zákona. Žádost je odůvodňována 
nízkým počtem žáků ve školní družině a snahou zajistit smysluplné prožití volnočasových aktivit pro 
všechny žáky školy. 



9 
 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 9. června 2021. 
Paní Mgr. Marie Foglová uvedla, že je škoda, že místní rodiče dávají děti jinam, v září by bylo 

pět prvňáčků, takto máme jednoho. Navýšení ve školce je z důvodu přijímání dvouletých dětí, kdy 
dvouleté dítě kapacitně zabírá dvě místa. Od září nastupují tři dvouleté děti, proto ta výjimka.  

Pan Ing. Miloš Praus se dotázal, zda paní ředitelka vyčíslila náklady na výjimky. 
Předsedající uvedl, že tyto náklady nebyly vyčísleny, těžko je předem vyčíslovat, škola má 

rezervu z loňského roku, převod uspořených prostředků do rezervního fondu zastupitelstvo schvalovalo. 

V 18:58 hodin příchod pana Štěpána Kalouse. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému hostu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků pro 
Základní školu Lichkov, pro školní rok 2021/2022 a souhlasí s případnou úhradou zvýšených 
výdajů na vzdělávací činnost základní školy, a to nad rámec stanovený krajským normativem. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A Z A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výjimku z nejvyššího počtu dětí pro 
Mateřskou školu Lichkov, pro školní rok 2021/2022 a souhlasí s případnou úhradou zvýšených 
výdajů na vzdělávací činnost mateřské školy, a to nad rámec stanovený krajským normativem. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků pro 
Školní družinu Základní školy a mateřské školy Lichkov, pro školní rok 2021/2022 a souhlasí 
s případnou úhradou zvýšených výdajů na vzdělávací činnost školní družiny, a to nad rámec 
stanovený krajským normativem. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2k) Výběr zhotovitele akce: „Lichkov – doplňkový zdroj vody“ 

V loňském roce obec, prostřednictvím obchodní společnosti D A B O N A s.r.o., IČ: 64826996, 
podala žádost o dotaci na posílení vodního zdroje obce. Důvodem je stále častější sucho a s tím spojený 
nedostatek pitné vody. Ministerstvem zemědělství je žádost předběžně schválena a obec obdržela příslib 
dotace s podmínkou, že bude vybrán zhotovitel akce, dle pravidel pro zadávání veřejných zakázek. 
Z tohoto důvodu Zastupitelstvo obce Lichkov, na svém květnovém zasedání, schválilo vyhlášení 
výběrového řízení na zakázku malého rozsahu. V letošním roce byla dokončena projektová 
dokumentace a je vydáno pravomocné stavební povolení. Dotace byla přislíbena ve výši Kč 1.289.679,-, 
z celkových původně rozpočtovaných nákladů ve výši Kč 1.612.099,--, realizace akce od 09/2021 do 
05/2022. Dotace je ve výši 80 %, podíl obce ve výši 20 %. 

Zájemci měli své nabídky doručit do 16:00 hodin dne 8. června 2021, do sídla obchodní 
společnosti D A B O N A s.r.o., ihned po ukončení příjmu nabídek zasedla komise pro otevírání obálek a 
následně i hodnotící komise ve složení: předsedkyně paní Lucie Serbousková, DiS. – pracovnice 
obchodní společnosti D A B O N A s.r.o., dále členové starosta a místostarosta obce Lichkov. 



10 
 

Ve lhůtě byly doručeny celkem tři nabídky, všechny dne 8. června 2021; nabídka obchodní 
společnosti V A K S T A V spol. s r. o. Jablonné n. Orlicí, IČ: 45537186 s nabídkovou cenou ve výši Kč 
1.959.393,-- bez DPH, dále nabídka obchodní společnosti EMBRA Drilling a.s., IČ: 08028524 
s nabídkovou cenou ve výši Kč 1.519.735,-- bez DPH a nabídka obchodní společnosti Vodní zdroje 
Ekomonitor spol. s r.o., IČ: 15053695 s nabídkovou cenou ve výši Kč 2.256.984,33 bez DPH. 

Zpráva o hodnocení nabídek byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 9. června 2021. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 

dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému hostu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pořadí veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce, na akci „Lichkov – doplňkový zdroj vody“, administrované mimo režim zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to: 

1. obchodní společnost EMBRA Drilling a.s., IČ: 08028524, se sídlem na adrese Česká čp. 184, 
psč. 664 31 – pošta Česká, 

2. obchodní společnost V A K S T A V spol. s r. o. Jablonné n. Orlicí, IČ: 45537186, se sídlem na 
adrese Jamné nad Orlicí čp. 136, psč. 561 65 – pošta Jamné nad Orlicí a 

3. obchodní společnost Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., IČ: 15053695, se sídlem na adrese 
Chrudim III – Píšťovy čp. 820, psč. 537 01 – pošta Chrudim. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s obchodní 
společností EMBRA Drilling a.s., IČ: 08028524, se sídlem na adrese Česká čp. 184, psč. 664 31 – 
pošta Česká, na akci „Lichkov – doplňkový zdroj vody“, dle poptávky, v nabídkové ceně Kč 
1.519.735,-- bez DPH a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2e) Návrh rozpočtového opatření č. 4/2021 z 14. června 2021 

Návrh rozpočtového opatření č. 4/2021, ze dne 14. června 2021 projednal finanční výbor a 
obsahuje výdaj na mimořádný investiční členský příspěvek pro Sdružení obcí ORLICKO, jako 
spoluúčast na financování rolby na úpravu běžeckých stop ve výši Kč 15.990,--, dále výdaj na pořízení 
Změny č. 1 Územního plánu Lichkov ve výši Kč 100.000,-- a s tím spojený příjem ve výši Kč 75.000,-- 
jako spoluúčast navrhovatelů na úhradě změny územního plánu a dále příjem ve výši Kč 23.000,-- za 
prodej pozemku parcelního č. 869/1. Rozdíl mezi příjmy a výdaji je kryt z rezervy vytvořené 
v předešlých letech. 

Návrh rozpočtové ho opatření byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 9. června 2021. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 

dal předsedající možnost vyjádřit se přítomnému hostu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 4/2021 z 14. 
června 2021“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 



11 
 

 

 

Informace obce: 

 předsedající poděkoval členům JSDH obce Lichkov za zásah na požáru rodinného domu v Lichkově, 
obec přistavila kontejner na zničené věci a uhradí likvidaci 

 výměna zdroje tepla restaurace/sál – připravuje se projektová dokumentace 
 byla dokončena oprava podlahy v zasedací místnosti obecního úřadu (desky, koberec a výmalba po 

rekonstrukci v 2020) 
 oprava parkovacího stání u kostela je dokončena 
 je uzavřena smlouva o dílo na opravu kostela – schodiště v průčelí a ½ soklu 
 do parčíku před čp. 43 byly na zkoušku nainstalované dvě lavičky a odpadkový koš – pokud se 

osvědčí, bude zpevnění plochy, záštitu nad místem převzali xxxxxxx 
 dne 12. května 2021 – bouřka a úder blesku u čp. 53 – škody na obecním majetku za Kč 23.163,--, 

(EZS vojenského muzea, ovládání třech DČS kanalizace a jištění ČOV a VO), pojišťovna plnila 
v plném rozsahu 

 dne 15. června 2021 – Valná hromada Sdružení obcí ORLICKO v Českých Petrovicích 
 dne 19. června 2021 – slavnostní otevření parkoviště na sedle a singltreků Suchák 
 dne 23. června 2021 – setkání seniorů – promítání a povídání o Indonésii 
 dne 27. června 2021 – lichkovské reminiscence v kostele sv. Josefa – dělníka v Lichkově 
 8. – 9. října 2021 parlamentní volby, v Lichkově jeden volební okrsek – volební místnost na obci 
 vítání občánků a gratulování SPOZ – prozatím odkládáme, uvidíme koncem prázdnin (současné 

podmínky, stav k 14. červnu 2021: všichni doklad o testování AG/PCI nebo doklad o očkování, 
kontrolu provádí pořadatel, zodpovědnost je na pořadateli, rozestupy, bez gratulování, povinný 
respirátor, děti do 15 let rouška, kojenci bez, dezinfekce při vstupu a při odchodu) 

  posvícení dne 16. října 2021 
 dětské hřiště – České dráhy byly požádány o převod pozemku u žst. Lichkov 
 kompostéry – dotace nebyla schválena, na podzim 2021 budeme žádat opakovaně 
 proběhl nákup elektřiny na léta 2022 a 2023 prostřednictvím Českomoravské komoditní burzy 

Kladno 
 nedoplatky vůči obci ke dni 14. června 2021 (nedoplatky po splatnosti): vodné a stočné za 3/3 2020 

Kč 0,-- (původně Kč 3.456,--); vodné a stočné za 1/3 2021 Kč 45.157,-- - krátce po splatnosti – paní 
účetní rozeslala připomínky; odpady 2020 Kč 1.360,-- (původně Kč 1.360,--); neuhrazené faktury Kč 
2.405,-- - obci se podařilo kontaktovat dlužníka, nyní se jedná o vymožení pohledávky 

 plnění rozpočtu k 31. květnu 2021: příjmy schválené ve výši Kč 9.509.200,--; upravené Kč 
9.718.114,--; skutečnost Kč 4.341.125,-- – příjmy na 44,67 %; výdaje schválené ve výši Kč 
8.646.723,--; upravené Kč 9.362.010,--; skutečnost Kč 3.912.025,-- – výdaje na 41,79 % – finka je 
vyvěšena na webu. 

 
Diskuse 

 Předsedající uvedl, že nájemce obecní restaurace žádá o omezení provozní doby restaurace „U 
nádraží“ v rozsahu PO-ČT 11:00-15:00, PÁ 11:00-16:00, SO 11:00-19:00, NE zavírací den s tím, že 
lidé nechodí. Otevírací dobu má stanovenu smluvně, v loňském roce si ji sám omezil a na výzvu 
obce se otevírací doba vrátila do nasmlouvaných časů. Je proti omezení otevírací doby, takto by 
hosté přestali chodit úplně, stávající otevírací doba je na základě návrhu nájemce, zaznamenal i 
názor, že omezit otevírací dobu, ale zvýšit nájem – žádost předána zastupitelům před započetím 
zasedání, na stůl. 

V 19:23 hodin příchod 2x host. 

- Pan Stanislav Moravec uvedl, že byl na tenisových kurtech včera a minulou neděli, včera již jel 
podle nově navržené otevírací doby, bylo zavřeno. Omezení provozní doby a zvýšení nájmu je 



12 
 

proti původnímu záměru zpřístupnění obecní restaurace hostům. Takto by vydal uvaření jídlo a 
hospodu jako takovou by zcela pohřbil. Ví, že místní nechodí, ale přijede vlak, několik cestujících 
jde k hospodě a narazí na zamčené dveře. Nyní přichází sezóna, bude léto, jezdí cyklisté, chodí 
turisté, na muzeum a podobně. Lidi chodí, nemůžeme dovolit, aby víkendy byly zavřené. 

- Pan Jaroslav Merta uvedl, že z toho, co nájemce píše, tak mu tam chybí jedna věc, a to, co za celou 
dobu udělal proto, aby si tam návštěvníky udržel, aby neodcházeli, podle něho nic, kvalita služby a 
prostředí klesá, hodnotí to jako nedostačující. Kdyby uvedl, co všechno udělal a přes to všechno 
lidi nechodí, že konkurence nabídla víc, ale neudělal nic. V minulosti, u předchozích nájemců, 
zavíračka jeden den také byla, ale v neděli bylo vždy otevřeno. Souhlasí s panem Moravcem, o 
víkendu by mělo být otevřeno, hlavně přes léto. Ještě doplnil, že naopak to dělá opačně, například 
z vinárny si udělal sklad a tím občanům a spolkům znemožnil mít tam schůze a oslavy, sám si to 
kazí. 

- Pan Ing. Miloš Praus uvedl, že je pro zachování otevírací doby dle smlouvy, jinak ať smlouvu sám 
vypoví. 

- Dohoda zastupitelů: ponechat stávající otevírací dobu restaurace, dle aktuálně platné nájemní 
smlouvy. 

 Posvícení + setkání rodáků – předsedající popsal současné podmínky, stav k 14. červnu 2021, 
telefonicky ověřeno na Krajské hygienické stanici v Ústí nad Orlicí: všichni doklad o testování 
AG/PCI nebo doklad o očkování, kontrolu provádí pořadatel, zodpovědnost je na pořadateli, vnitřní 
akce max. 200 osob, max. 50% kapacity, rozestupy, pouze sezení, bez stravy a nápojů (forma bufetu 
– balené potraviny a nápoje), respirátor, dezinfekce. Je pro odložení setkání rodáků, jedná se o 
velkou akci, těžko dodržet hygienické podmínky, odpovědnost je na pořadateli akce. Venkovní akce 
je podmíněna počasím, stany mohou být vnitřním prostorem. Původní myšlenka byla taková, že 
setkání rodáků uspořádá SDH Lichkov, v rámci oslav výročí založení sboru, že se obec bude 
spolupodílet na nákladech a s pomocí, příjmy budou pro spolky. 

- Pan Stanislav Moravec uvedl, že je pro odložení akce, za této situace nemá cenu setkání rodáků 
pořádat. 

- Pan Jaroslav Merta uvedl, že akce venku jsou jednodušší, ale pro vnitřní akce jsou přísná pravidla. 
- Paní Mgr. Marie Foglová uvedla, že všem zasílala e-mail, jednalo po informaci v Lichkovském 

Občasníku a odpadovém kalendáři. Pan František Faltus minule říkal, že nic nebude a když se 
začalo rozvolňovat, tak se domnívala, že bychom se do tohoto mohli pustit a udělat něco venku 
v létě. Moc času již není, muselo by být hodně dobrovolníků a pomocníků. Sama není pro vnitřní 
akci, domnívá se, že na podzim se zase vše zavře. Jestli něco, tak teďka a venku, je domluvené, že 
by se otevřela i škola a další. Je pro, aby se něco dělalo, lidi to potřebují, podmínky jsou těžké. 

- Pan Jaroslav Merta uvedl, že uzavřený prostor stanu může být chápán jako vnitřní prostor. 
Zaregistroval, že některé obce pořádají akce, dětské dny, ale je to o tom, že lidé nedodržují 
hygienická opatření. Je proti, řeší akce fotbalu, turnaj se slovenskou Poljankou ještě řeší, nyní se 
hraje turnaj starostů jinou formou, je to kvůli kovidu, hrají se jednotlivé zápasy, bez diváků. Jako 
předseda se pořádání akcí bojí. 

- Pan Ing. Miloš Praus uvedl, že od července mohou být vnitřní prostory naplněny ze 75 %, tanec se 
tímto rozvolněním neřeší. 

- Pan Zdeněk Brůna uvedl, že nebude proti. 
- Pan Štěpán Kalous uvedl, že stojí za paní Mgr. Marií Foglovou. 
- Pan Ing. Miloš Praus uvedl, že bude problém vše uhlídat, pokud přijde kontrola, odpovědnost jde 

za pořadatelem. Pokud bude velká účast, jistě se to někdo dozví a přijdou se podívat, nehledě na 
to, co by se stalo, kdy někdo onemocněl. 

- Paní Alexandra Stejskalová uvedla, že v případě venkovní akce je to celé o počasí. Je potřeba již 
začít něco dělat, ale je potřeba k tomu mít podmínky. 

- Paní Mgr. Marie Foglová uvedla, že můžeme udělat něco pro místní a rodáky nechat na pozdější 
dobu. 

- Předsedající uvedl, že zkusíme uspořádat posvícení pro místní, maso se objednává týden předem, 
ostatní jde vrátit. S rodáky se zařídíme podle vývoje nákazy a rozvolňování. 



13 
 

 Směna pozemků se Státním pozemkovým úřadem – možnosti, podmínky. Předsedající uvedl, že na 
základě záměru přesunutí bojiště SDH ke hřišti je třeba získat pozemky ve vlastnictví Státního 
pozemkového úřadu. Možná je pouze směna, v případě sportoviště 1:1,3, v případě ostatních ploch 
pak 1:1,5, vždy se zohledněním bonity. Podmínka je nabídnout ornou půdu nebo trvalý travní porost 
v lánu, který půjde pronajmout, pokud tam je nájem, tak pouze jednoletá výpovědní lhůta. Jsou 
vytypované další zastavitelné státní pozemky v intravilánu obce, sestavíme nějaký návrh. 

 Pan Jaroslav Merta se dotázal na opravu výtluku v místní komunikaci před jejich domem – je 
v plánu oprava. 

 Pan Jaroslav Merta se dotázal na možnost pořízení nájezdů na vlek za osobní automobil, kvůli 
převážení sekacího traktoru – oslovíme výrobce vozíku a dotážeme se na možnosti. 

 Paní Mgr. Marie Foglová se dotázala na odvodnění silnice pod viaduktem, 5. června po dešti byla 
část komunikace zaplacená, čistil to místní občan – odvodnění by mělo být ve vlastnictví SUS 
Pardubického kraje – bude informováno cestmistrovství v Králíkách. 

 Pan Štěpán Kalous se dotázal na kácení smrků na dolním konci – povolení je vydáno, smýcení bude 
přes řeku za pomoci HZS Pardubice, JSDH obce a Povodí Labe, s.p., nejdříve však po ukončení 
vegetačního období. 

 Pan xxxxxxxxxxxxxx uvedl, že se vrátí v čase, květnové zastupitelstvo mu uniklo, může reagovat až 
nyní. Zvažoval, zda vůbec reagovat na příspěvek přítomného soudruha Brůny, na zastupitelstvo a na 
jeho příspěvek dne 12. dubna ohledně cesty ke „Svatému Jánu“. Chtěl by uvést, že panu starostovi 
říkal, že je jednoduché dokázat, že to bylo všechno jinak, než soudruh Brůna uvádí, ale hlavně jej 
zdvihlo ze židle to, že tohle 12. dubna uvádí člověk, který před pár roky krade vodu a jeho bude 
moralizovat a vykreslovat jako hrozného člověka, který poškozuje obec. Rád by to uvedl na pravou 
míru, jak to s cestou bylo. Jsou celkem tři mapy, jedná se o cestu, která kdysi byla až k tomu 
propustku, to bylo v době, když tam ještě hospodařili xxxxxxxxxxx. xxxxxxxxx v 90. letech vyřídili 
restituce pro bývalé lidi z čp. xx, kde nyní bydlí. Na základě tohoto si potom odkoupili veškeré 
pozemky. Tyto mapy přímo ukazují stav z restitučního nároku, jedná se o cestu, jinou plochu, jejíž 
byli xxxxxxxx majitelé. Když bude citovat zde přítomného tak uvádí, že v rámci pozemkové úpravy 
se jednalo, xxxxxxx si prosadil, že půlku cesty chce. xxxxxxxxx do pozemkové úpravy šli jako 
vlastníci pozemku, ne že by chtěli polovinu. Tyto informace si ověřil na pozemkovém úřadu. Na 
žádost SPÚ aby zde nevznikl pouze jeden soukromý pozemek – cesta, souhlasili s tím, že půlku 
cesty dají obci. Tím se obec stala vlastníkem poloviny cesty. Dokonce na žádost SPÚ souhlasili 
s tím, kdy umožnili xxxxxxxxxx břemeno na cestu k umožnění přístupu a příjezdu. Takto to bylo a 
podivuje se, že jej pan Brůna napadá, že s nimi jednal a podobně. S xxxxxxxxxxxx nejednal nikdo, 
že by mohla být asfaltka, nikdo s nimi nejednal, udivuje ho to. Diví se další věci, že se pan Brůna 
hrozně bojí, že to bude roztřískáno, a že to zase bude platit obec. Diví se, že jej nebralo za srdce, že 
obec něco platí, když si pustil doma vodu a věděl, že se netočil budík, to jej to nebralo za srdce? 
Tady vystupuje jako bojovník, že obec bude něco platit, to jej to nebralo, když si čepoval vodu 
zadara. Dá se to vše doložit, ověřil si to u paní na pozemkovém úřadě. Mohl by povídat dále. 

- Pan Zdeněk Brůna uvedl, že pomíjí napadání a pomíjí to, že kradl vodu, v minulosti to vysvětlil a 
bral to tak, že v minulosti zastupitelstvo rozhodlo, že správce vodovodu má zdarma vodu, problém 
byl v tom, že tam byl uveden Kubeček a ne Brůna, to je věc jiná. Vodu tankoval v dobré víře, nyní 
je tam vodoměr, na farmu měl vodoměr, na penzion měl vodoměr. Dále to řešit nebude, proběhlo 
to státním zastupitelstvím, proběhlo to se vším, nebere napadání, nějaké oznámení, protože pan 
xxxxxxx mu za to nestojí. Vrátí se k té cestě: obec, v rámci pozemkové úpravy byla pouze jeden 
člen pětičlenných zástupců pozemků. Musela se dávat cesta pro paní xxxxxxxxx, tam to bylo 
zabráno, i když tam cesta byla historicky už kdysi dávno, ale tenkrát byla reakce státu trochu 
jinačí. V rámci pozemkové úpravy se přemýšlelo, že cestou se obejdou xxxxxxxx, i když mohla jít 
přímo, jak to bylo dřív a půjde se nahoru ke „Třem pánům“. Vlastníci xxxxxxxx, kteří všechny 
pozemky koupili, byli první proti, aby ta cesta vedla historicky ke Třem pánům, což je k „Svatému 
Jánu“. Pak se ustoupilo, šlo se nahoru a pořád nedošlo k nějaké shodě. Nechytejte mě za slovo, 
bylo pět nebo sedm jednání s pozemkovým fondem, pan xxxxxxx byl přítomen, zástupci Českých 
drah, aby ta cesta byla vyasfaltovaná až nahoru, jako ta cesta tady. V rámci postavení rodiny 



14 
 

xxxxxxxxxxx se od toho upustilo, protože pozemkový úřad tlačil na to, aby pozemková úprava 
došla k nějakému závěru. Protože kdyby bylo řešení od xxxxxxxxxx, že nepodepíší pozemkovou 
úpravu, tak by se to celé zastavilo, celé by se to znova předělávalo a pravděpodobně se ta 
pozemková úprava ani nekonala. To jsou všechno tvrzení proti tvrzením, jednání se zúčastňoval, 
neví, proč si xxxxxxxxxx prosadili půlku cesty, když pro ně tam nevede k ničemu, pozemky tam 
nemají. Ještě upozorňuje, že pozemková úprava se mění, že 3,5 % v té době se mohlo směnit bez 
vůle vlastníka, v rámci přístupů k dalším pozemkům, protože tam je další podmínka, že všechny 
soukromé pozemky nebo ucelené pozemky, byly přístupné. Takže od té cesty se ustoupilo, 
vyjmula se ta asfaltace za státní peníze, obec ustoupila, aby mohla proběhnout pozemková úprava. 
To je vše, co může uvést na vysvětlení, jinak se o tom dále nebude bavit. 

- Pan xxxxxxxxxx uvedl, že v podstatě to nemělo hlavu ani patu, ale opět tady bylo použito slovo 
prosazování, oni si nic neprosazovali, šli do pozemkové úpravy jako vlastníci pozemků, kde obci a 
pozemkovému úřadu vyhověli v tom, aby ten pozemek nebyl soukromý, tak půl cesty dali obci a 
půlka jim zůstala. Takže žádné prosazování tam neproběhlo. A co se týče té pozemkové úpravy, 
jak tady říkáte pane, tak vy osobně jste tehdá navrhl cestu, aby nám šla asi 10 nebo 12 metrů nad 
barákem, dozadu do pískovny a další cestu jste nám navrhl, aby šla o sto metrů výš a dál k tomu 
Antonínovi. Takže vlastně vy jste nám rozdělil pozemek na třikrát. To byl váš návrh jako za obec. 
Asi tak. Jak říkám a podotýkám, protože vaše vztahy a naše vztahy za Lichkovský dvůr byly na 
hranici ledu, nebylo to z naší viny, protože vy jste vždycky používal „buď uhnete, nebo vás 
převálcujeme“ a podával jste informace ohledně Lichkovského dvora tak jako teď v tom 
příspěvku, takže vlastně jste za námi ani nemohl přijít a nemohl jste ani říct „heleďte se xxxxxxxx, 
my tu cestu koupíme, nebo nám ji darujte, to je jedno, protože kdyby k tomu došlo, nemůže tam 
být soukromý vlastník, protože jinak to nebude vyasfaltováno“. Ale k tomu nedošlo, a to není naše 
vina. 

- Pan Zdeněk Brůna uvedl, že k tomu nemá co říci, je to zbytečné. Cesty se tvořily, to se hledaly 
cesty, jak zpřístupnit ty pozemky. Nemá co k tomu říci. 

 Pan xxxxxxxxxxxxxxxxxx uvedl, že s xxxxxxx (panem xxxxxxxxxxxxx) připravili nějaký návrh 
dětského hřiště, zapátrali na katastru obce a zjistili, že by bylo možné dětské hřiště umístit za 
fotbalovým hřištěm, směrem do louky. Z vyjádření Povodí Labe je patrné, že výstavba hřiště je 
možná. Zastupitelům předložil písemné podklady. Předsedající uvedl, že se jedná o zcela nové 
informace, které nemá nikdo ze zastupitelů a požádal o doložení veškerých podkladů v tištěné nebo 
elektronické podobě, k následnému předání zastupitelům. 

Další příspěvky do diskuse nebyly, proto bylo přistoupeno ke kontrole usnesení, kterou provedla 
paní Denisa Sejkorová. 

 

Výsledky projednání zastupitelstva obce 
na zasedání dne 14. června 2021: 

Č.j.: 47/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Alexandru 
Stejskalovou a pana Jaroslava Mertu a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - Z A A - A Z 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 48/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 



15 
 

Č.j.: 49/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 9. 
června 2021 – bez výhrad. 

Č.j.: 50/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje úhradu podílu navrhovatelů na pořízení 
Změny č. 1 Územního plánu Lichkov, každý ¼ celkových nákladů, každý ve výši á Kč 24.805,-- a 
pověřuje starostu obce k podpisu smluv. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A Z - A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 51/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
obnovy venkova, ev. č. smlouvy OŽPZ/21/72190, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, 
poskytována účelová dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje ve výši maximálně Kč 
110.000,--, na akci: „Oprava pískovcových prvků kostela – etapa II. (1/2 soklu, 1x schodiště v 
průčelí)“ – dle přílohy a pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 52/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje poskytnutí mimořádného členského příspěvku 
pro Sdružení obcí ORLICKO, IČ: 70951993, ve výši Kč 15.990,-- na nákup rolby a pověřuje 
starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - Z A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 53/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výpůjčku části pozemkové parcely č. 483/1, 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře cca 2,1 m2, za účelem instalace Z-boxu a schvaluje Smlouvu pro umístění Z-boxu a 
spolupráci při jeho provozování a pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - Z A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 54/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
na ppč. 751, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – zahrada, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 527/333-2020, ze dne 6. září 2020 a pověřuje starostu obce k podpisu 
smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z - A A A - A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 55/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkové parcely č. 869/1, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, do společného jmění manželů xxxxxxxxxxxxxxxx 



16 
 

a xxxxxxxx, oba trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za účelem 
výstavby rodinného domu, za částku ve výši Kč 18.525,-- bez DPH s podmínkou kolaudace domu 
do pěti let, v případě nezkolaudování domu do pěti let bude účtována smluvní pokuta ve výši Kč 
18.525,-- bez DPH a s podmínkou zákazu zcizení do doby kolaudace a dále s podmínkou úhrady 
nákladů na pořízení znaleckého posudku a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr prodeje části pozemkové parcely č. 280/5, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 513 m2 a 
pozemkové parcely č. 1356/10, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý 
travní porost o výměře cca 414 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N - N N Z - Z N 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 5 – 2 Usnesení nebylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje nákup nemovitosti – pozemku parcelního č. 181/3, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – zahrada o výměře 360 m2, dle Usnesení, dražební 
vyhlášky (o elektronické dražbě), soudního exekutora JUDr. Juraje Podkonického, Ph.D., se sídlen 
na adrese Praha 6, ul. Evropská čp. 663/132, psč. 160 00, pod Č.j.: 067 EX 129665/08-141, ze dne 
13. května 2021 a pověřuje starostu obce k provedení registrace dražitele, složení dražební jistoty 
ve výši Kč 3.000,-- a k aktivní účasti na dražbě uvedené nemovitosti s možností příhozů až do 
maximální výše Kč 30.300,--. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Z Z - Z A A - A Z 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  3 – 0 – 4 Usnesení nebylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje nákup nemovitosti – pozemku parcelního č. 181/3, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – zahrada o výměře 360 m2, dle Usnesení, dražební 
vyhlášky (o elektronické dražbě), soudního exekutora JUDr. Juraje Podkonického, Ph.D., se sídlen 
na adrese Praha 6, ul. Evropská čp. 663/132, psč. 160 00, pod Č.j.: 067 EX 129665/08-141, ze dne 
13. května 2021 a pověřuje starostu obce k provedení registrace dražitele, složení dražební jistoty 
ve výši Kč 3.000,-- a k aktivní účasti na dražbě uvedené nemovitosti s možností příhozů až do 
maximální výše Kč 40.400,--. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A N Z - Z A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  4 – 1 – 2 Usnesení nebylo schváleno. 

Po dohadovacím řízení Č.j.: 56/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje nákup nemovitosti – 
pozemku parcelního č. 181/3, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – zahrada o 
výměře 360 m2, dle Usnesení, dražební vyhlášky (o elektronické dražbě), soudního exekutora 
JUDr. Juraje Podkonického, Ph.D., se sídlen na adrese Praha 6, ul. Evropská čp. 663/132, psč. 160 
00, pod Č.j.: 067 EX 129665/08-141, ze dne 13. května 2021 a pověřuje starostu obce k provedení 
registrace dražitele, složení dražební jistoty ve výši Kč 3.000,-- a k aktivní účasti na dražbě 
uvedené nemovitosti s možností příhozů až do maximální výše Kč 30.300,--. 



17 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A - A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 57/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků pro Základní 
školu Lichkov, pro školní rok 2021/2022 a souhlasí s případnou úhradou zvýšených výdajů na 
vzdělávací činnost základní školy, a to nad rámec stanovený krajským normativem. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A Z A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 58/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výjimku z nejvyššího počtu dětí pro Mateřskou 
školu Lichkov, pro školní rok 2021/2022 a souhlasí s případnou úhradou zvýšených výdajů na 
vzdělávací činnost mateřské školy, a to nad rámec stanovený krajským normativem. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 59/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků pro Školní 
družinu Základní školy a mateřské školy Lichkov, pro školní rok 2021/2022 a souhlasí 
s případnou úhradou zvýšených výdajů na vzdělávací činnost školní družiny, a to nad rámec 
stanovený krajským normativem. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 60/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pořadí veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce, na akci „Lichkov – doplňkový zdroj vody“, administrované mimo režim zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to: 

4. obchodní společnost EMBRA Drilling a.s., IČ: 08028524, se sídlem na adrese Česká čp. 184, 
psč. 664 31 – pošta Česká, 

5. obchodní společnost V A K S T A V spol. s r. o. Jablonné n. Orlicí, IČ: 45537186, se sídlem na 
adrese Jamné nad Orlicí čp. 136, psč. 561 65 – pošta Jamné nad Orlicí a 

6. obchodní společnost Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., IČ: 15053695, se sídlem na adrese 
Chrudim III – Píšťovy čp. 820, psč. 537 01 – pošta Chrudim. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 61/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s obchodní společností 
EMBRA Drilling a.s., IČ: 08028524, se sídlem na adrese Česká čp. 184, psč. 664 31 – pošta Česká, 
na akci „Lichkov – doplňkový zdroj vody“, dle poptávky, v nabídkové ceně Kč 1.519.735,-- bez 
DPH a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 



18 
 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 62/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 4/2021 z 14. června 
2021“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Další předběžné termíny pro konání ZO, vždy v pondělí: dne 13. září 2021 – 18:00 hodin, dne 
15. listopadu 2021 – 18:00 hodin (návrh rozpočtu obce na rok 2022) a dne 13. prosince 2021 – 17:00 
hodin (rozpočet obce na rok 2022). 

Zasedání zastupitelstva ukončeno v 20:12 hodin téhož dne. 

Přílohy zápisu: 

 Písemná příprava na zasedání zastupitelstva a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré 
přílohy jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 

 Zápis byl vyhotoven dne 16. června 2021. 

 

Poznámky pořídila: Ověřovatelka zápisu: Ověřovatel zápisu: 

Denisa Sejkorová 
 
 
 

Alexandra Stejskalová 
 
 
 

Jaroslav Merta 
 
 
 

Místostarosta obce: Zapsal: Starosta obce: 

Stanislav Moravec Mgr. Roman Richtr Mgr. Roman Richtr 

  


